TU
NG
-TR
I
MillLine
Tungaloy Report No. 63-I3
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
Fresa a spallamento retto

- Riduzione del 10% della forza di taglio rispetto al
rompitruciolo MJ grazie al tagliente dentellato.
- Ideale per lavorazioni con ampie larghezze di
taglio.
Rompitruciolo NMJ
Fresa
Inserto
Grado
Materiale
Vel. taglio
Avanz. dente
Prof. di taglio
Largh. di taglio
Refrigerante
Macchina
: TPA15R080M25.4-06 (øDc = 80 mm, z = 6)
: TOMT150608PDER-NMJ
  TOMT150608PDER-MJ
: AH3135
: SCM440 (200HB)

te
 (
m
m
)
Scostamento (µm)
Fresa
Inserto
Grado
Materiale
Vel. di taglio
Avanz. al dente
Prof. di taglio
Largh. di taglio
Macchina
: EPA10R032M32.0-03N (øDc = 32 mm, z = 3)
: TOMT100404PDER-MJ
: AH3135
: S55C / C55 (200HB)
: Vc = 150 m/min

Prof. di taglio
Refrigerante
Macchina
(mm) (mm) (mm)
Versione a riccio per sgrossatura
: TLA15R080L070M31.7-04M
  (øDc = 80 mm, z = 4)
: TOMT150608PDER-NMJ,
  TOMT150608PDER-MJ
: AH3135
: SCM440（270HB）
Rendimento
Confronto del campo di applicazione
11
Max. ap øDc z øDb ød ℓ Lf b a Kg
TPA06R032M16.0E05 6 32 5 30 16 18 40 5.6 8.4 0.14 FSHM8-30H TOMT06...
TPA06R040M16.0E06 6 40 6 35 16 18 40 5.6 8.4 0.22 CM8x30H TOMT06...
TPA06R050M22.0E08 6 50 8 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 CM10x30H TOMT06...
TPA10R040M16.0E04 10 40 4 35 16 18 40 5.6 8.4 0.20 CM8X30H TOMT10...
TPA10R050M22.0E04 10 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 CM10X30H TOMT10...
TPA10R063M22.0E06 10 63 6 41 22 20 40 6.3 10.4 0.51 CM10X30H TOMT10...
TPA10R080M25.4-07 10 80 7 58 25.4 26 50 6 9.5 1.04 CM12X30H TOMT10...
TPA10R080M27.0E07 10 80 7 50 27 22 50 7 12.4 1.04 CM12X30H TOMT10...
TPA10R100M31.7-08 10 100 8 70 31.75 32 63 8 12.7 2.02 CM16X40H TOMT10...
TPA10R100M32.0E08 10 100 8 60 32 28.5 50 8 14.4 2.02 CM16X40H TOMT10...
TPA15R050M22.0E04 15 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.27 FSHM10-40H TOMT15...
TPA15R063M22.0E05 15 63 5 41 22 20 40 6.3 10.4 0.41 CM10x30H TOMT15...
TPA15R080M25.4-06 15 80 6 46 25.4 26 50 6 9.5 0.83 CM12x30H TOMT15...
TPA15R080M27.0E06 15 80 6 50 27 22 50 7 12.4 0.86 CM12x30H TOMT15...
TPA15R100M31.7-07 15 100 7 60 31.75 32 50 8 12.7 1.30 TMBA-M16H TOMT15...
TPA15R100M32.0E07 15 100 7 60 32 28.5 50 8 14.4 1.27 TMBA-M16H TOMT15...
TPA15R125M38.1-08 15 125 8 80 38.1 38 63 10 15.9 2.70 TMBA-M20H TOMT15...
TPA15R125M40.0E08 15 125 8 71 40 32 63 9 16.4 2.47 TMBA-M20H TOMT15...
TPA15R160M40.0E10N 15 160 10 100 40 29 63 9 16.4 4.77 - TOMT15...
TPA15R160M50.8-10N 15 160 10 100 50.8 46 63 11 19 4.40 - TOMT15...
ød
ap
b
ℓ

PARTI DI RICAMBIO
Vite insertoDenominazione
Stelo Torx Manico Manico
Chiave monoblocco
 Chiave
12 TUNG -TRI
ap
øD
s
øD
c
Lf ℓs
L
90°
Max. ap øDc z øDs ℓs Lf L Kg
EPA06R012M16.0-01N 6 12 1 16 50 18 68 0.09 TOMT06...
EPA06R016M16.0-02N 6 16 2 16 60 24 84 0.12 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02N 6 18 2 16 60 24 84 0.13 TOMT06...
EPA06R020M16.0-02N 6 20 2 16 60 30 90 0.14 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02N 6 20 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R020M20.0-03N 6 20 3 20 70 30 100 0.22 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02N 6 22 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R022M20.0-03N 6 22 3 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R025M25.0-03N 6 25 3 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R025M25.0-04N 6 25 4 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R028M25.0-03N 6 28 3 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA06R028M25.0-04N 6 28 4 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA10R025M25.0-02N 10 25 2 25 80 35 115 0.38 TOMT10...
EPA10R028M25.0-02N 10 28 2 25 80 35 115 0.39 TOMT10...
EPA10R032M32.0-02N 10 32 2 32 80 40 120 0.66 TOMT10...
EPA10R032M32.0-03N 10 32 3 32 80 40 120 0.65 TOMT10...
EPA10R035M32.0-02N 10 35 2 32 80 40 120 0.70 TOMT10...
EPA10R035M32.0-03N 10 35 3 32 80 40 120 0.68 TOMT10...
EPA10R040M32.0-03N 10 40 3 32 80 40 120 0.72 TOMT10...
EPA10R040M32.0-04N 10 40 4 32 80 40 120 0.73 TOMT10...
EPA15R040M32.0-03N 15 40 3 32 80 40 120 0.73 TOMT15...
EPA15R050M32.0-04N 15 50 4 32 80 40 120 0.83 TOMT15...
Tung-Tri  EPA
EPA06
øDc ≤ 18 mm CSTB-2.5S - - - T-8D
øDc ≥ 20 mm CSTB-2.5 - - - T-8D
EPA10 SR14-562/S BLDT10/S7 SW6-SD - -
EPA15 TS45120l BT20S - H-TB2W -
FRESA - A CODOLO
Fresa a spal lamento retto di  precis ione con insert i  t r iangolar i
Denominazione Inserto
PARTI DI RICAMNIO
Vite insertoDenominazione
Stelo Torx ManicoManico
Chiave monoblocco
 Chiave
13
Max. ap øDc z øDs ℓs Lf L Kg
EPA06R016M16.0-02L 6 16 2 16 105 40 145 0.20 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02L 6 18 2 16 115 30 145  0.21 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02L 6 20 2 20 135 50 185 0.41 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02L 6 22 2 20 145 40 185 0.42 TOMT06...
EPA06R025M25.0-02L 6 25 2 25 150 70 220 0.78 TOMT06...
EPA06R028M25.0-02L 6 28 2 25 180 40 220 0.80 TOMT06...
EPA10R025M25.0-02L 10 25 2 25 150 70 220 0.75 TOMT10...
EPA10R028M25.0-02L 10 28 2 25 185 35 220 0.78 TOMT10...
EPA10R032M32.0-02L 10 32 2 32 175 80 255 1.46 TOMT10...
EPA10R035M32.0-02L 10 35 2 32 215 40 255 1.52 TOMT10...
EPA10R040M32.0-02L 10 40 2 32 205 50 255 1.57 TOMT10...
EPA15R040M32.0-02L 15 40 2 32 205 50 255 1.56 TOMT15...
EPA15R050M42.0-02L 15 50 2 42 310 50 360 3.84 TOMT15...
øD
c
Lf
L

øDc = 20 mm CSTB-2.5 - - - T-8D
EPA10 SR14-562/S BLDT10/S7 SW6-SD - -
EPA15 TS45120l BT20S - H-TB2W -
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
L A VO R A Z I O N E  A CC E L E R A T A
FRESA - A CODOLO (LUNGO)
Fresa a spal lamento retto di  precis ione con insert i  t r iangolar i
Denominazione Inserto
PARTI DI RICAMBIO
Vite insertoDenominazione
Stelo Torx Manico Manico
Chiave monoblocco
 Chiave
14 TUNG -TRI
Max. ap øDc L6 Lf C T øD3 Ts Kg z
HPA06R016MM08-02 6 16 42 25 8 10 13 M8 0.03 2 TOMT0603…
HPA06R020MM10-03 6 20 49 30 10 15 18 M10 0.06 3 TOMT0603…
HPA06R025MM12-04 6 25 57 35 10 17 21 M12 0.10 4 TOMT0603…
HPA06R032MM16-05 6 32 63 40 12 22 29 M16 0.20 5 TOMT0603…
T
L6
Lf
øD

15
T
L6
Lf
øD
c
øD
3
90°
C
Ts
ap
A
AA-A cross section
Max. ap øDc L6 Lf C T øD3 Ts Kg z
HPA10R025MM12-02 10 25 57 35 10 17 21 M12 0.09 2 TOMT1004…
HPA10R032MM16-03 10 32 63 40 12 22 29 M16 0.18 3 TOMT1004…
Tung-Tri  HPA10M
HPA10... SR14-562/S BLDT10/S7 SW6-SD
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
L A VO R A Z I O N E  A CC E L E R A T A
Fresa a spal lamento retto di  precis ione con insert i  t r iangolar i  TOMT10
FRESA - MODULARE (TESTINA INTERCAMBIABILE)
Denominazione Inserto
PARTI DI RICAMBIO
Vite insertoDenominazione
Stelo Torx Manico
 Chiave
16 TUNG -TRI
Lf
ℓ b
a ød øD
b
Max.ap
øD
c
Max. ap øDc Z eff øDb ød ℓ Lf b a Kg z
TLA10R050L054M22.0E04 54 50 4 47 22 20 75 6.3 10.4 0.64 24 CAP-CM10x1.5x55-H TOMT10…
TLA10R063L054M25.4-04 54 63 4 60 25.4 26 80 6 9.5 1.26 24 CAP-CM12x1.75x50 TOMT10…
TLA10R063L054M27.0E04 54 63 4 60 27 22 80 7 12.4 1.25 24 CAP-CM12x1.75x50 TOMT10…
Tung-Tri  TLA10
SR 14-562 T-10D
FRESA - A RICCIO PER SGROSSATURA
Fresa a r iccio per sgrossatura con insert i  t r iangolar i  TOMT10
Denominazione Vite fiss. fresa Inserto
PARTI DI RICAMBIO
Vite inserto Chiave
17
Max. ap øDc Z eff øDb ød ℓ Lf b a Kg z
TLA15R080L070M31.7-04M 70 80 4 78 31.75 32 100 8 12.7 2.29 20 CM16x75 TOMT15…
TLA15R080L070M32.0E04M 70 80 4 78 32 25 100 8 14.4 2.38 20 CM16x75 TOMT15…
TLA15R100L083M38.1-05M 83 100 5 98 38.1 38 110 10 15.9 4.24 30 CM20x80 TOMT15…
TLA15R100L083M40.0E05M 83 100 5 98 40 32 110 9 16.4 4.26 30 CM20x80 TOMT15…
Lf
øD
c
Max.ap

Fresa a r iccio per sgrossatura con insert i  t r iangolar i  TOMT15
Denominazione Vite fiss. fresa Inserto
PARTI DI RICAMBIO
Vite inserto
Stelo Torx Manico
 Chiave
18 TUNG -TRI
L
Lf
øD
c øD
b
ød
Max.ap
Max. ap øDc Z eff øDb ød L Lf Kg z
TLA15R080L028-04S 28 80 4 77.6 27 43 28.2 0.65 8 TOMT15...
TLA15R100L028-05S 28 100 5 97.2 33 46 28 1.05 10 TOMT15...
Tung-Tri  TLA15-S
TS45120I BT20S H-TB2W
TLA15R080... CM16x120 CM16x140
TLA15R0100... CM20x120 CM20x150
FRESA - PER SGROSSATURA UNITA' COMPLEMENTARE
Unità complementare da aggiungere alla fresa TLA15 - M per aumentare ap (profondità di taglio)
Denominazione Inserto
PARTI DI RICAMBIO
VITE FISSAGGIO FRESA
Vite inserto
1N. di unità
complementari
Stelo Torx
2
Manico
 Chiave
*Ricambi opzionali
19
Max. ap øDc Z eff L Lf Kg z
TLA15R080L083BT50-04M 83 80 4 150 107 6.29 24 CAP-CM16x2.0x55 TOMT15…
TLA15R100L097BT50-05M 97 100 5 165 126.5 8.92 35 CAP-CM20x2.5x50 TOMT15…
Lf
L
Max. ap
øD

3
5
T
1
2
1
5
K
S
0
5
F
TOMT060302PDER-MJ 0.2 6 6.2 5.6 3.2 1.4
TOMT060304PDER-MJ 0.4 6 6.2 5.6 3.2 1.2
TOMT060308PDER-MJ 0.8 6 6.2 5.6 3.2 0.8
TOMT100404PDER-MJ 0.4 10 10.5 8.6 4.7 1.5
TOMT100408PDER-MJ 0.8 10 10.5 8.6 4.7 1.1
TOMT100416PDER-MJ 1.6 10 10.5 8.6 4.7 0.2
TOGT100404PDFR-AJ 0.4 10 10.5 8.6 4.7 1.5
TOGT100408PDFR-AJ 0.8 10 10.5 8.6 4.7 1.1
TOMT150604PDER-MJ 0.4 15 15.7 12.7 6 2.2
TOMT150608PDER-MJ 0.8 15 15.7 12.7 6 1.9
TOMT150616PDER-MJ 1.6 15 15.7 12.7 6 1.1
TOMT150620PDER-MJ 2 15 15.7 12.7 6 0.7
TOMT150608PDER-NMJ 0.8 15 15.7 12.7 6 1.9
TOMT-MJ              TOGT-AJ
New
New
INSERTI

· Con gli inserti NMJ selezionare un avanzamento inferiore a 0.15 mm/dente.
Acciai a basso tenore di carbonio
(SS400 / E275A, S15C / C15E4, ecc.)
Acciai ad alto tenore di carbonio
(S45C / C45, ecc.)
Acciai legati
(SCM440 / 42CrMo4, ecc.)
TLA (Fresa a r iccio per sgrossatura) )
Durezza
HB
24 TUNG -TRI
ap ap
aeøD1,2 øD3
A
øDc ap θ A øD1 øD2 øD3 rε ae
EPA06R012… 12 6 5º 0.6 18 23.6 21 0.4 11.5
EPA06R016… 16 6 4.3º 0.6 25 31.6 29 0.4 15.5
EPA06R018… 18 6 3.5º 0.6 29.5 35.6 33 0.4 17.5
EPA06R020… 20 6 2.8º 0.6 33.5 39.6 37 0.4 19.5
EPA06R022… 22 6 2.5º 0.6 37.5 43.6 41 0.4 21.5
EPA06R025… 25 6 2º 0.6 43.5 49.6 47 0.4 24.5
EPA06R028… 28 6 1.8º 0.6 49.5 55.6 53 0.4 27.5
TPA06R032… 32 6 1.5º 0.6 57.5 63.6 61 0.4 31.5
TPA06R040… 40 6 1º 0.6 73.5 79.6 77 0.4 39.5
TPA06R050… 50 6 0.7º 0.6 94 99.6 97 0.4 49.5
EPA10R025… 25 10 2º 0.6 42.1 49.6 47 0.4 24.5
EPA10R028… 28 10 2º 0.6 48.1 55.6 53 0.4 27.5
EPA10R032… 32 10 2º 0.6 56.1 63.6 61 0.4 31.5
EPA10R035… 35 10 1.7º 0.6 62.1 69.6 67 0.4 34.5
E/TPA10R040… 40 10 1.4º 0.6 72.1 79.6 77 0.4 39.5
TPA10R050… 50 10 0.9º 0.6 92.1 99.6 97 0.4 49.5
TPA10R063… 63 10 0.8º 0.6 118.1 125.6 123 0.4 62.5
TPA10R080… 80 10 0.6º 0.6 152.1 159.6 157 0.4 79.5
TPA10R100… 100 10 0.5º 0.6 192.1 199.6 197 0.4 99.5
EPA15R040… 40 15 2.3º 0.8 68.5 79.2 75.5 0.8 39
E/TPA15R050… 50 15 1.7º 0.8 88.5 99.2 95.5 0.8 49
TPA15R063… 63 15 1.4º 0.8 114.5 125.2 121.5 0.8 62
TPA15R080… 80 15 1º 0.8 148.5 159.2 155.5 0.8 79
TPA15R100… 100 15 0.8º 0.8 188.5 199.2 195.5 0.8 99
TPA15R125… 125 15 0.6º 0.8 238.5 249.2 245.5 0.8 124
TPA15R160… 160 15 0.5º 0.8 308.5 319.2 315.5 0.8 159
*
CAMPO DI IMPIEGO
Max. largh. di
taglio allarga-